1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.932 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 04 de abril de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 291/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
948/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Governo.
Nome do Servidor: Thiago Epifanio da Silva
Data Início: 04/04/2022
Data Fim: 06/03/2022
Diária Ref. Art. 3º. Inciso I e Art. 3º Inciso III.
Valor Unitário: 275,00/550,00
Valor Total: 1.375,00
Município de Destino/UF: Curitiba / PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Chevrolet S10 LTZ     Placas: BEY - 8F99
Objetivo da Viagem: Cumprir agenda na Capital do Estado abrangendo: Visita à Casa Civil e visita ao
Gabinete do Deputado Estadual Devanil Reinaldo da Silva, o Cobra Repórter, visando angariar recursos
para a melhoria do Município de Ariranha do Ivaí/Pr.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de Abril de

dois mil e vinte e dois (04/04/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2022 às 21:22:41

                               1 / 6

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.932 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 04 de abril de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 292/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Governo.
Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino
Data Início: 04/04/2022
Data Fim: 06/03/2022
Diária Ref. Art. 3º. Inciso I e Art. 3º Inciso III.
Valor Unitário: 60,50/181,50
Valor Total: 423,50
Município de Destino/UF: Curitiba / PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Chevrolet S10 LTZ     Placas: BEY - 8F99
Objetivo da Viagem: Acompanhar o gestor municipal em sua agenda na Capital do Estado abrangendo:
Visita à Casa Civil e visita ao Gabinete do Deputado Estadual Devanil Reinaldo da Silva, o Cobra
Repórter, visando angariar recursos para a melhoria do Município de Ariranha do Ivaí/Pr.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de Abril de

dois mil e vinte e dois (04/04/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2022 às 21:22:41

                               2 / 6

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.932 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 04 de abril de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 293/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo
Data Início: 01/04/2022
Data Fim: 01/04/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II.
Valor unitário: 22,00
Valor Total: 22,00
Município de Destino/UF: Londrina/Apucarana-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01408
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes
Veículo Utilizado: Sandeiro   Placas: BCJ-3243
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo
01 paciente com horário de atendimento às 08:00 horas na Clínica Duo, 01 paciente com horário de
atendimento às 14:00 horas no Hospital Vascular.
Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse município, a qual
consta na Lei n° 946/2021, Artigo 3°, Inciso II, no percentual de 15%.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de Abril de

dois mil e vinte e dois (04/04/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2022 às 21:22:41

                               3 / 6

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.932 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 04 de abril de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 294/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva
Data Início: 04/04/2022
Data Fim: 04/04/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 60,50
Valor Total: 60,50
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Spin    Placas: 7E32
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para internação sendo 01 paciente
com acompanhante, com horário de atendimento às 07:00 horas no HOFTALON, 01 paciente com horário
de atendimento às 07:00 horas no ICL.

                 Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de Abril de

dois mil e vinte e dois (04/04/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2022 às 21:22:41

                               4 / 6

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.932 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 04 de abril de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 295/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo
Data Início: 04/04/2022
Data Fim: 04/04/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 60,50
Valor Total: 60,50
Município de Destino/UF: Londrina/Apucarana-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01408
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes
Veículo Utilizado: Sprinter   Placas: RHN-8A59
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo
06 pacientes somente 01 com acompanhante, com horários de atendimento às 14:00, 14:15, 14:30,
14:45, 15:00 e 15:15 horas na Clínica Reumatologia.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de Abril de

dois mil e vinte e dois (04/04/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2022 às 21:22:41

                               5 / 6

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.932 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 04 de abril de 2022.

DECRETO Nº.104/2022

SÚMULA: Nomeia Servidor ao Cargo de Controle
Interno do Município e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Ariranha Do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA,
no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:

DECRETA

ART. 1º - Nomeação do Servidor RENALDO DE OLIVEIRA RUIZ, brasileiro, casado, portador do

RG 9.828.572-5/SSP/PR e CPF 060.516.519-00, ao Cargo de Controle Interno do Município de Ariranha
do Ivaí.

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em

contrário.

PUBLIQUE-SE,

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí-PR, aos quatro dias do mês de abril de dois mil
e vinte dois (04/04/2022).

Thiago Epifanio Da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2022 às 21:22:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-04-04T21:22:41-0300